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Besvarelse af spørgsmål nr. 162 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 162 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 2. november 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 162 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren bekræfte, at visse af de overvågningskameraer, 

der hænger rundt om i Danmark, er produceret af kinesiske 

ejede producenter, og at visse af de mærker, Danmark bruger, 

ikke er tilladt i f.eks. England og USA grundet mistanken om og 

konkrete brud på datasikkerheden, da kameraerne kan videre-

give data til Kina?” 

 

Svar: 

 

For så vidt angår den del af spørgsmålet, som omhandler, hvorvidt kameraer 

af visse mærker ikke er tilladt i England og USA, har Justitsministeriet via 

Udenrigsministeriet indhentet oplysninger fra de danske repræsentationer i 

Storbritannien og USA, der har oplyst følgende i forhold til Storbritannien:  

 

”Der er ikke forbud mod anvendelse af kinesiske overvågnings-

kameraer i Storbritannien. Der er politisk debat om, hvorvidt 

man bør anvende kameraer fra kinesiske producenter, primært 

ud fra betragtninger om visse virksomheders forbindelse til 

menneskerettighedsovertrædelser.” 

 

Den danske repræsentation i USA har oplyst følgende:  

 

”Efter ’John S. McCain National Defense Authorization Act for 

Fiscal Year 2019’ er det som udgangspunkt ulovligt for føderale 

amerikanske myndigheder direkte eller indirekte at indkøbe el-

ler anskaffe overvågningskameraer fra visse kinesiske produ-

center, herunder Hikvision. Forbuddene i ’John S. McCain Na-

tional Defense Authorization Act for Fiscal Year 2019’ er fuldt 

ud trådt i kraft den 13. august 2020.” 

 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 160 (Alm. 

del) stillet af Folketingets Retsudvalg efter ønske fra Peter Skaarup (DF) 

den 2. november 2021. 


